netariis et operariis ipsorumque familiaribus et nunciis manuteneant 
et deffendant. datum ypporegie die vicesima tercia februarii anno 
domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo. pero dominum. 
presentibus dominis. episcopo mauriane. otthone de grandissono. de 
fromento. iohanne de corgerono. iohanne de conflens. sancti mauricii. 
et ieronimo de balardis. reddantur litere portatori michael de corso. 
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RI NOTARE 

Ricognizione delle ragioni della mistralia di Chambuerc (1209) 

Dagli Arch. Camer. 

Thomas comes. maurienne et marchio in ytalia et anselmus de 
sancto reneberto atque guido altecumbe dicti abbates. universis 
Xpi fidelibus ad quos littere iste pervenerint. rei geste noticiam 
anno ab incarnatione domini millesimo ducentesimo nono in clau- 

stro yenne. petrus de sasel vicecomes de novaleysi. berlio de cham- 

buerc. guido de gerbays. guifredus de capilluto. et bernardus iacobi 

nepos eius. burno de submonte. boso de gerbays. iurati recoguo- 

verunt ministraliam de chambuerc a fossato de malvant usque ad 

lacum ei usque saveriam a supercilio montis catti usque ad roda- 

num infra terminos istos ad quamcumque villam venire contigerit 

ministriales pro negocio comitis vel terre. tam de hominibus co- 

imitis quam de aliis expensas sumere possunt. habent etiam in cha- 

vannaria des mavini duas gerbas. de manso bernardi rufi quatuor. 

ad iungey del gaet quatuor. ad billema in manso. de lescambes 

quatuor. in chavannaria richardi de via duas. in manso ecclesie 

quatuor. in manso aduaschet quatuor. in manso del molar quatuor. 

in chavannaria iohannis de balma duas. arcoleres in terra \canoni- 

corum quatuor.. in tota terra de fistiley quatuor. apud. sanctum 

paulum in tenemento uboudi quatuor. ad centaneu XII. ad novel- 

les quatuor. in manso de vivers  quatuor. ad mareu in manso de 

bussum quatuor. in manso ad beruars et freschei quatuor. ad ver- 

temays in manso del coster quatuor. in manso de norey quatuor. 

in manso del loustrum quatuor. in manso de petro quatuor. in illo 

de lacumba quatuor. alkamblayuns quatuor. ‘in tenemento andrin 

et iohannis comet duas. in chavannaria de verdans duas. in manso 

de voluins quatuor. in manso de tochisvam quatuor. in manso pon- 

cier del vilar quinque. ad chavalins duas. a bresseu unas. ad cho- 

«TI 
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esches duas. apud sanctum petrum in manso alberti et giroldi gui- 

lum quatuor. in chavannaria daucey duas. lidurant elyciminen duas. 

in chavannaria del molar duas. fabri de brusi quatuor. iacelmus et 

si pareret quatuor. panes. menb."a. galline. pulli. taschie. banni. 

quinque solidorum et infra ministrialium sint. de quibus debent ha- 

bere pueri comitis transeuntes expensas et subculares et caligas si 

non habuerint. de  magnis placitis debent levare ad opus comitis 

bona fide. postea comitisse. deinde vicecomitis demum placitum 

suum non tamen secundum tertiam vel quartam partem sed ratio- 

nabiliter et mensurate. terram comitis debcat dare in alberiamen- 

tum et postea ipsi ostendere et si comiti non placuerit alberiamen- 

tum licet mutare. avenarias alias vel gerbarias non habent in terra 

per violenciam nisi gratis homines ipsis dare voluerint. adventicy 

si infra annum et diem non acceperint alberiamentum vel dum 

fecerint alium comitis erunt. si interim mori contigerit aliquem ex 

ipsis nisi aliquid alicui dederit vel helemosina fecerit. res mortui 

comitis erunt. in villa yenne mitti pignora secundum quod vendi 

possunt et servari a creditoribus usque ad decimam quartam diem 

et postea possint vendi nisi spontanea voluntate serventur a credito- 

ribus. si vendiderint pignora ‘bona fide id faciant. si plus acceperint 

reddant dominis pignorum. si minus reddatur ipsis. mulas vel mu- 

los. equos asinos et onoriferas (sic ) bestias per violentiam non 

debent capere ab hominibus yenne nec ab aliis omni tempore. 

annone comitis a debitoribus reddantur yenne. vinum deferant mi- 

nistriales ubi voluerit comes. nec tamen vim alicui faciant bestia- 

rum tam pro vino quam pro alio negocio suo. castellani de petra 

castri nullam debent exercere iurisdictionem vel dominium in me- 

stralia de chambuerc. altera pars servatur in altacumba. 

Tomo xxxvi. i 35 
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No XII 

Amedeo V riceve nella sua salvaguardia Pietro e Giordano 
fratelli de Sade (31 dicembre 1322) 

Dai protocolli del notaio Reinaudi Arch: Cam. 

Nos Amedeus comes sabaudie notum facimus universis quod nos 

pro nobis et nostris successoribus recipimus et retinemus in nostra 

salvaguarda vero guidagio et conductu petrum et iordanum de sado 
fratres de avignono mercatores eorumque filios et familiares in per- 

petuum cum rebus bonis iuribus et merchandiis suis omnibus ve- 

niendo eundo stando conversando redeundo et contrahendo mer- 

candias et quecumque alia dum tamen licite faciendo per totam 

terram iurisdictionem et baroniam nostram et hoc pro una libra 

piperis singulis annis in festo s. michaelis pro dicta garda persol: 

venda castellano nostro avilliane ect. solvendo pedagia et usagia 

consueta. mandantes et precipientes omnibus et singulis vicariis 
baillivis iudicibus castellanis rectoribus officialibus subditis et fide- 

libus nostris quibuscumque amicos et caros et devotos nostros ubi- 

libet deprecando quod petrum et iordanum predictos liberos et fa- 

miliares eorum ut supra gardearios nostros cum bonis et rebus 

mercandiis et familiaribus. eorumdem conservent et conducant et 

manuteneant contra omnes ab omni vi et violentia ect. non obstan- 

tibus guerris cambiis represaliis nec obstantibus quibuscumque. dat. 

apud rippolas die xxxr mensis decembris anno domini m. ccc. xxil. 
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Ne: XIV 

1 

Amedeo VII dichiara che il sussidio straordinario che gli fu con- 

cesso dagli uomini della terra chiusa di Lanzo non si trarrà a 

conseguenza ( 29 agosto 1390 ). 

Dal registro intitolato Ziber franchisiarum comunis lancei dell’Archivio 

del capitolo della Metropolitana di Torino. 

Nos Amedeus comes sabaudie notum facimus universis quod cum 

dilecti fideles nostri homines comunitatis et universitatis loci nostri 

lancei infra menia dicti loci commorantes nobis concesserint cer- 

tam florenorum summam graciose munere noviter nobis facto hinc 

est quod nos ad ipsorum burgensium nostrorum requisicionem in- 

stantem dictis burgensibus graciose concedimus et largimur dictam 

donacionem et concessionem eis in posterum nocere non ‘posse nec 

ad aliquam adversam consequenciam posse trahi. quoniam ipsum 

munus fatemur nobis factum fuisse per eos non ex debito sed ex 

gratia speciali. datum yporegie die. xxx angusti anno domini m. 

ccc. xc. per dominum relatione domini episcopi ‘;morianensis. 

NEO 

Lettera d’Ibleto di Challant capitano e luogotenente generale di 

quà dai monti al conte di Savoia , sopra le antiche osservanze 

in materia di sussidii. (4 dicembre 1408) 

Dal registro precitato dell’ Archivio Capitolare della Metropolitana. 

Au conte de Savoie mon tres redoubie seigneur. mon tres re- 

doubte seigneur. je me recomande a vous si tres humblement et 

de cuer comme je puis. mon tres redoubte seigneur plese vous 

savoyr che (sic) de dons que lon a acoustume de fere an pays 

de pardeca a mes tres redoubtes seigneurs vos predecessonrs et 

vous aussi la coustume est celle qui sensuit. Primierement que 

quand ceulx d’Avillane donnent trois mille florins les abbayes de